
eGOVERNMENT  
V PRAXI ROKU 2018

Mgr. Vít Cvrček



eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018
19.8.2008



eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018
23.10.2009



eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018
28.5.2012



20.2.2013

eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



Správní orgán v takovém případě musí zajistit 
podmínky pro to, aby účastník řízení mohl 
způsobem umožňujícím dálkový přístup získat i 
originál rozhodnutí v elektronické podobě, 
bezplatně si vyžádat o jeho konvertovanou 
podobu nebo zaslání sobě či třetí osobě na její 
elektronickou adresu. Podrobnosti takového 
postupu stanoví prováděcí právní předpis.

Z návrhu úpravy SŘ, rok 2013 

eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



1.7.2017

(3) Není-li možné písemnost doručit 
prostřednictvím veřejné datové sítě do datové 
schránky, může správní orgán zaslat písemnost 
do datové schránky kontaktního místa veřejné 
správy, které tuto písemnost převede 
autorizovanou konverzí dokumentů a doručí 
písemnost, která je jejím výstupem; odstavce 1 a 
2 platí obdobně.

zák. č. 500/2004 Sb., § 19

eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018

Nejasnosti a otázky
›Postupy?
›Zabezpečovací prvky?
›Integrita?
›Náklady?
›…

      => A bude to někdo vůbec chtít?



eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



Trvalo to jen pět let…

… teď je řada na Vás

eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



Česká republika bude podporovat rozvoj kultury 
informační společnosti pomocí osvěty svých 
občanů i subjektů soukromého sektoru. Těm 
zajistí svobodný přístup ke službám informační 
společnosti, respektive k informacím pro 
zodpovědné chování a používání informačních 
technologií. 

Národní strategie kybernetické bezpečnosti ČR

eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



Přijetí žádosti

Převzetí žádosti NIA ztotožněného subjektu 
údajů zpracovatelem (evidence probíhá 
automaticky)

Ověření totožnosti žadatele – různé způsoby od 
předložení OP, prostřednictvím ISDS, úředně 
ověřený podpis…
Provedení záznamu o ověření
Postoupení žádosti k vyřízení
Provedení záznamu o zahájení zpracování 
žádosti
Dohledávání výskytu osobních údajů Spuštění diagnostických nástrojů (PIL, PDL)

Na základě zjištěných výskytů doplnění 
informaci z analýzy zpracování GAP – 
legislativní důvody, případně souhlas, způsoby 
zpracování, skartační lhůty dokumentů...

Doplnění výstupů o sestavu přehledu zpracování 
os. údajů ve vazbě na dokumenty a agendy 
s uvedením předpokládaného ukončení 
zpracování

Příprava odpovědi, schválení Kontrola úplnosti
Podpis odpovědi Podpis odpovědi
Odeslání odpovědí Odeslání odpovědí
Záznam o zpracování a odeslání Záznam o zpracování a odeslání

eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018
2018 20??



PIL (Personal Identity LookUp)
Pomáhá vyhledat osobních údaje o konkrétních subjektech uložených v databázi. 

Nástroji stačí zadat pouze jediný identifikátor o subjektu a PIL následně vyhledá 

všechny osobní údaje spojené s danou identitou, které se v databázi nacházejí.

Přínosy: 

›   rychlé, automatické vyhledání konkrétního subjektu,
›   nalezení přesného umístění osobních údajů subjektu,

›   vyhledání další údajů, které se vážou ke danému subjektu,
›   využití při implementaci GDPR (přenositelnost/výmaz subjektu),

›   důkazní materiál pro daný subjekt, organizaci i kontrolní orgány.

eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



PDL (Personal Data LookUp)
Slouží ke zmapování umístění osobních údajů uložených v databázích. Nástroj na 

základě pokročilých vyhledávacích metod a algoritmů identifikuje napříč databázemi  

místa, kam byly záměrně či zcela náhodně uloženy osobní údaje. 

Přínosy: 

›   přehledná inventarizace osobních údajů v databázích,
›   zmapování přesného umístění osobních údajů,

›   podklad pro analýzu připravenosti GDPR,
›   důkazní materiál pro kontrolní úřad,

›   výstup jako webová prezentace a CSV.

eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



Nástroj pro administrativní podporu procesů s 
garancí dohledatelnosti, dostupnosti, čitelnosti 
a důvěryhodnosti dokumentů záznamů. 
Možnost integrace na další IS.

Stanovuje uživatelské role, oprávnění, 
odpovědnost jednotlivých rolí. Definuje obsah a  
formu řídící dokumentace, vzory formulářů a 
rozsah záznamů.

Služby jsou poskytovány od analýzy a návrhu 
(před) přes implementaci nástroje a zvoleného 
rozsahu SŘKB (při) a následně při 
aktualizacích (po) 

KYBEZ DRMS

Metodika

Služby

eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



Nástroje máme, 

jsme připraveni je používat?

eGOVERNMENT V PRAXI ROKU 2018



Děkuji za pozornost.


